ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА НА ПЕРЕДАЧУ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ

 НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ 1С-ЭДО

Партнер фирмы «1С» ООО «Лайнкор», именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице Генерального

директора Сафонова Н.И., действующего на основании Устава, публикует настоящую оферту «На передачу

неисключительных прав на использование программы для ЭВМ 1С-ЭДО», именуемую далее «ДОГОВОР»,

являющуюся договором-офертой (предложением) в адрес конкретного физического или юридического лица

в соответствии со статьей 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ). Договор опубликован

на сайте Лицензиата по адресу https://linecore.ru/company/dogovor-oferta.php В случае принятия изложенных

ниже условий физическое лицо или юридическое лицо, производящее акцепт (принятие) этой оферты, стано-

вится «СУБЛИЦЕНЗИАТОМ» (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен

заключению договора на условиях, изложенных в оферте).  Лицензионный договор признается заключенным

с момента его акцепта СУБЛИЦЕНЗАТОМ. Под акцептом в целях Лицензионного договора понимается факт

оплаты вознаграждения по Лицензионному договору либо факт начала использования программы для ЭВМ

1С-ЭДО, в зависимости от того, какое событие наступит раньше.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЛИЦЕНЗИАТ, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передавать СУБЛИ-

ЦЕНЗИАТУ права на использование (простую неисключительную лицензию) в отношении программ для

ЭВМ и баз данных (далее - ПРОДУКТ): 1С-ЭДО.

1.2. Право на использование ПРОДУКТА подразумевает под собой неисключительное право на воспроизве-

дение в целях их инсталляции и запуска, а также право на совершение в отношении них иных действий в

соответствии с условиями «Пользовательского лицензионного соглашения».

1.3. Права на использование ПРОДУКТА способами, указанными в Лицензионном договоре (включая Поль-

зовательское соглашение на ПРОДУКТ, доступное в сети Интернет по адресу

https://portal.1c.ru/applications/30/licenseAgreement ), предоставляются ЛИЦЕНЗИАТУ с даты подписания

настоящего ДОГОВОРА и действительны в течение всего срока действия Лицензионного договора. До-

полнительная фиксация факта предоставления прав путем составления акта или иного подобного доку-

мента не требуется.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1  Исчисление вознаграждения за использование ПРОДУКТА осуществляется исходя из фактического объ-

ема его использования, который определяется на конец каждого отчетного периода, равного календар-

ному месяцу, исходя из данных автоматизированной системы ЛИЦЕНЗИАТА и/или правообладателя.

2.2 На основе информации об объеме использования ЛИЦЕНЗИАТ составляет Акт расчета вознаграждения,

причитающегося ЛИЦЕНЗИАТУ за отчетный период (далее – «Акт»). Акты составляются в формате уни-

версального передаточного документа (УПД), подписываются уполномоченными представителями Сто-

рон, и ЛИЦЕНЗИАТ выставляет СУБЛИЦЕНЗИАТУ счет за предыдущий период, а СУБЛИЦЕНЗИАТ

оплачивает счет не позднее 10 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом путем перечис-

ления 100% суммы, указанной в счете. Отсутствие оплаты лицензионного вознаграждения в указанный

срок является основанием для блокирования доступа СУБЛИЦЕНЗИАТУ к 1С-ЭДО. Возобновление до-

ступа возможно только при полном погашении задолженности.

https://portal.1c.ru/applications/30/licenseAgreement

2.3 Стороны настоящим согласовали, что фактический объем использования ПРОДУКТА для целей расчета

вознаграждения, подлежащего выплате ЛИЦЕНЗИАТУ, определяется на конец каждого отчетного пери-

ода, исходя из данных автоматизированной системы ЛИЦЕНЗИАТА и/или правообладателя о количестве

электронных сообщений, отправляемых СУБЛИЦЕНЗИАТОМ в течение отчетного периода.

2.4 Размер вознаграждения определяется как произведение количества «электронных сообщений», отправ-

ленных СУБЛИЦЕНЗИАТОМ посредством ПРОДУКТА в течение отчетного периода, на установленный

тариф для одного «электронного сообщения». Алгоритм подсчета числа «электронных сообщений» и та-

рифы размещены и доступны в сети Интернет по адресу https://1c-edo.ru/tarify/.

2.5 Сумма вознаграждения за передаваемое право НДС не облагается в силу пп.26 п.2 ст.149 Налогового ко-

декса Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБ ЛИЦЕНЗИАТА

3.1 СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется своевременно оплачивать и принимать ПРОДУКТ. При этом датой испол-

нения обязательства СУБЛИЦЕНЗИАТА по оплате счета считается дата зачисления денежных средств на

расчетный счет ЛИЦЕНЗИАТА или внесение соответствующей суммы в кассу.

3.2 СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется строго придерживаться и не нарушать правил лицензионного использования

ПРОДУКТА, определенных правообладателями, а также установленными действующим законодатель-

ством Российской Федерации.

3.3 СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроен-

ных в ПРОДУКТ.

3.4 Не позднее трех рабочих дней с момента предоставления Акта приемки услуг или Универсального пере-

даточного документа (УПД) сделать в них отметку о приемке услуг либо передать мотивированный пись-

менный отказ от приемки. Если СУБЛИЦЕНЗИАТ в течение указанного времени не подписывает Акт и

не предъявляет ЛИЦЕНЗИАТУ письменного отказа, то Акт считается акцептованным СУБЛИЦЕНЗИА-

ТОМ и подписывается ЛИЦЕНЗИАТОМ в одностороннем порядке.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАТА

4.1 ЛИЦЕНЗИАТ вправе в одностороннем порядке изменить тарифы с предварительным уведомлением СУБ-

ЛИЦЕНЗИАТА не менее чем за 30 дней. СУБЛИЦЕНЗИАТ вправе в одностороннем порядке прекратить

использование ПРОДУКТА и отказаться от исполнения настоящего ДОГОВОРА (отказ от договора в ча-

сти) на будущее в случае несогласия с обновленными тарифами, оплатив при этом вознаграждение за

прошедшие отчетные периоды, в которых ПРОДУКТ фактически использовался им.

5 ПРОЦЕДУРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И СРОК ИХ ДЕЙСТВИЯ

5.1 ПРОДУКТ представляет собой программный комплекс, состоящий из программного обеспечения, вос-

произведенного на серверах в сети Интернет и программного обеспечения, предназначенного для запуска

на персональных компьютерах, терминалах и других устройствах, где возможно осуществить запуск. По-

рядок и условия эффективного использования ПРОДУКТА, включая описание процедуры регистрации,

для конечных пользователей определяется в документации на ПРОДУКТ в электронном виде, опублико-

ванной на сайтах в сети Интернет по адресам  https://portal.1c.ru/ и https://1c-edo.ru/ .

https://1c-edo.ru/tarify/
https://portal.1c.ru/
https://1c-edo.ru/

6 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением и/или толкованием Договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулирования Сторонами возникших разногласий путем переговоров, спор подле-

жит разрешению в Арбитражном суде Курской области с обязательным соблюдением претензионного

порядка урегулирования споров и разногласий.

6.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действую-

щим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящим подпунктом договора стороны установили, что Сублицензиат дает согласие Лицензиату на

получение по всем доступным источникам взаимодействия и контакта (в том числе по сетям электро-

связи, телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, по электронной почте, указанной

в договоре), рекламной и иной информации (в том числе в форме рекламной рассылки, в соответствии с

ч. 1 ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе"). Согласие является бессрочным и

дано до момента отзыва. Сублицензиат имеет право отозвать своё согласие посредством направления

письменного отзыва согласия на электронную почту info@linecore.ru

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЛИЦЕНЗИАТ:

ООО «ЛАЙНКОР»

ИНН 4632168647 КПП 463201001

305021, Курская обл, Курск г, Победы пр-кт, дом №10, офис 64

Банковские реквизиты:

р\с 40702810602500076203 в ООО "Банк Точка"

г Москва

БИК 044525104 к\с 30101810745374525104

Должность: Генеральный директор

____________________________/Сафонов Н.И./

М.П.